
ám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav

IČ: 00236021 DIČ: CZ00236021

Jednací číslo: MěÚ/
značka:

Vyřizuje: Jana Šulcová

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI

Městský úřad Čáslav, , jako příslušný správní orgán podle §124 odst. 6 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákona o silničním provozu“) pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích na základě žádosti á podána dne společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Provozovna Čáslav, Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, IČ: 493 § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu

o stanovení přechodné úpravy provozu

dočasný zákaz zastavení silničních vozidel na místních komunikací

podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích dočasně zakazuje zastavení na místních 
komunikacích:

– – ul. Chrpová, K Vodrantům, U Lesoparku, Sluneční, Luční, L. Formanové, 
Kratochvílové, U Cihelny, Konvalinkova, Habrová, Modřínová, Břízová, Koupališti.

– – Komenského nám., J. Karafiáta, Váchova, Palackého, Quisova, J.R. z Dubé.

– nám. Jana Žižky z Trocnova, Kostelní nám., ul. Kl. Čermáka, Formíkova, Přemysla
nám. J.Ž. z Trocnova ke schodům), Gen. Fr. Moravce, Poštovní.

– – ul. Masarykova), R. Těsnohlídek  parkoviště před 
č.p. 1519 – 1521, parkoviště před č.p. 1525 – parkoviště před č.p. 1538 –

– – ul. Žitenická, parkoviště a vozovka před č.p. 1305 – Dvořáka,
E. Krásnohorské, Fibichova, Družstevní, R. Těsnohlídek.

– ul. B. Smetany, Sadová, V Toufárně, V Břízkách, Jeníkovská, sídliště Jeníkovská (Kreml, 
bytovky za nemocnicí), Prokopa Holého, Šípková, Na Skále, Lísková, Akátová, Trnková.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Provozovna Čáslav

286 01  Čáslav

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/

– – ul. Dusíkova, Jablonského, Husova, 28. října, Formanova, K. Hilberta, J. Myslbeka, M. Alše, 
sídliště Bojovníků za svobodu + ,,hokejka“ a okolí.

– ul. Travní, Žitná, Jetelová, Novodvorská, Za Rybníkem, Zahradní, Na Vyhlídce, Lipová, 
Květinová, Čeplova, Jahodová, Jasmínová, Fialková, Malinová, Růžová, Jiřinová, Šeříková.

– ul. Tyršova, Pod Zahradami, Dr. K. Tesaře, J. Želiny, Dr. Škrdleh Kaunického, 
Sedláčkova, Pazderského.

– – ul. Vrchlického, B. Němcové, A. Jiráska, J. Kollára, Přemysla Otakara II. 

– – ul. Gen. Eliáše, Jiřího z Poděbrad, Sv. Čecha, J. Jungmanna, P.J. Šafaříka, Filipovská, 
Dobrovského, Průchova, Chittussiho, M. Ulického.

– ul. Nad Budínem, Na Mýtě, Javorová, Jilmová, Topolová, Jabloňová, Nad
hotusická, Potoční, E. Picka.

– ul. Pod Nádražím, Pod Pilou, Plynárenská, Koželuhy, Nazaret.

odmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:

 Dopravní značení bude umístěno dle schváleného DIO (Policie ČR) – vzorové 
 Budou dodrženy podmínky, které jsou uvedeny ve vyjádření Policie ČR DI Kutná Hora ze dne 

, Č.j. KRPS /ČJ
− Dopravní značení musí být umístěno v se všemi platnými právními normami a technickými 

předpisy (TP). Jako předpis pro umisťování přechodných dopravních značek lze užít publikaci 
„ “ (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích, 

případně „Příručk pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“ vyda Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR

− Dopravní značení bude v uvedených ulicích instalováno min. 7 dní před datem jejich platnosti 
uvedením přesného a konkrétního data platnosti na dodatkových tabulkách „ “. Současně bude 

„ “ uveden text např. „ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ“
 Žadatel je povinen po celu dobu užití DZ zajistit okamžitou a nepřetržitou údržbu svislého DZ tak, 

aby byla zajištěna jeho plná funkčnost. Dopravní značení musí být pravidelně kontrolováno.
 Na místě bude dostatečný počet osob schopných v případě potřeby řídit silniční provoz.
 Dopravní značení v přechodnou úpravou bude přelepeno škrtací páskou.
 Přechodné dopravní značení zajistí zhotovitel stavby a bude instalováno odbornou firmou.
 Odpovědná osoba
 Policie ČR, KŘ DI Kutná Hora si vyhrazuje právo toto vyjádření změnit nebo doplnit, pokud si to bude 

vyžadovat změna situace v silničním provozu nebo z důvodu veřejného zájmu.
 Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, si vyhrazuje právo stanovení změnit, nebo doplnit, jestliže

to bude vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný zájem.



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/

Odůvodnění:

Na základě žádosti podané dne bylo žadatelem požádáno o stanovení přechodné úpravy provozu 
místních komunikacích v Čáslav důvodu jednorázového blokového čištění komunikací žádosti 

o stanovení přechodné úpravy provozu byl doložen vzorový list návrhu instalace dopravního značení, které 
bylo projednáno s Policií ČR jako dotčeným orgánem dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu

č /ČJ

souladu s § 173 odst. 1 správního řádu a podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu se proto dnešním 
dnem tímto opatřením obecné povahy stanovuje přechodná úprava provozu na místních komunikacích 

Čáslav dle předloženého návrhu DIO, které je nedílnou součástí tohoto opatření.

Poučení:

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Podle 
§ 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy přezkumném řízení. Usnesení 
o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření obecné povahy. Opatření obecné 
povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky.

Jana Šulcová
oprávněná úřední osoba

Příloha:

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů

Vyvěšeno dne:……………… Sejmuto dne:………………….

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/

Doručí se:

- AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Provozovna Hejdof, Hejdof 1666, 286 01 Čáslav
- Mě tský úřad Čáslav, Odbor majetku a investic
- KŘ PČR Středočeského kraje, DI Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u

žádostí o bezodkladné vyvěšení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného oznámení

- Městský úřad Čáslav, kancelář tajemníka

Na vědomí:
 Městská policie Čáslav



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV

Jednací číslo: MěÚ/


		2025-03-04T12:41:52+0100




